
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

~1 Гг. 1 1 О внесении изменении в распоряжение 
от 26.05.2021 № 2465/Зр «Об утверждении 

I | списков студентов основных образовательных 
—I I—программ бакалавриата для изучения 

элективных дисциплин в 2021/2022 I 
учебном году по направлению филология» 
(с последующими изменениями) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 

бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 

направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 26.05.2021 № 2465/Зр «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата для 

изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению филология» 

(с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основным образовательным 

программам бакалавриата «Английский язык», «Албанский язык», «Норвежский язык», 

«Шведский язык», «Португальский язык», «Итальянский язык», «Испанский язык», 

«Латышский язык» «Литовский языки», «Румынский язык», «Иностранные языки» 

профессиональные траектории: «Албанский язык», «Английский язык», «Датский язык», 

«Испанский язык», «Литовский язык», «Нидерландский язык» по очной форме обучения 

по направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифры образовательных программ СВ.5126*, 

СВ.5142*, СВ.5143*, СВ.5166.2020, СВ.5170.2020, СВ.5171.2020, СВ.5144.2019, 

СВ.5151.2019, СВ.5154.2019, СВ.5158.2019, СВ.5055.2018), изложив Приложения №1-№2 

к Распоряжению в редакции Приложений №1-№2 к настоящему распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 

филология Корнелюк Н.А. от 03.03.2022 № 05/1/20-09-171 (89). 

I Заместитель начальника Учебного управления 

' по направлениям востоковедение, s? I 

, африканистика, искусства и филология ' Н.Н. Никифорова 



Приложение №1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от $£ РЬ № 
чебного упра 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

1. Иванникова Наталия Анатольевна 

2. Мальнева Алиса Вячеславовна 

3. Першина Арина Алексеевна 

4. Тихонова Анастасия Арслановна 

5. Уткина Анастасия Андреевна 

6. Фролов Андрей Александрович 

Немецкий язык 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Гусейнова Назрин Рамизовна 

3. Жилкина Анастасия Сергеевна 

4. Зуфарова Амалия Маратовна 

5. Кобычева Маргарита Михайловна 

6. Лобанов Владислав Владимирович 

7. Луговая Анастасия Андреевна 

8. Румянцева Кристина Игоревна 

9. Тетерева Кристина Андреевна 

Ю.Федченко Мария Сергеевна 

11. Фролова Алина Алексеевна 

Французский язык 

1. Добровольская Маргарита Александровна 

2. Приймак Виталия 

3.Пушкин Кирилл Валерьевич 

4. Черткова Юлия Леонидовна 

5. Сеитмамбетова Эльзара Ленуровна 

Учебный план:20\5142\1 Испанский язык 

Итальянский язык 

1. Жернова Надежда Андреевна 

2. Коваль Екатерина Дмитриевна 

3. Скляренко Дарья Александровна 

Французский язык 

1. Ковалева Анастасия Александровна 

2. Крылова Дарья Владимировна 

3.Лядова Мария Евгеньевна 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 



4. Майорова Милана Святославна 

5. Хомякова Анастасия Леонидовна 

6. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

Учебный план:20\5143\1 Итальянский язык 

Испанский язык 

1. Голятина Анна Владимировна 

2. Петелина Екатерина Сергеевна 

3. Князева Анна Сергеевна 

Французский язык 

1. Балантаева Мария Владимировна 

2. Волкова Анна Максимовна 

3. Красильникова Елена Владимировна 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

Учебный план:20\5170\1 Литовский язык 

Компьютерные технологии в лингвистическом исследовании 
1. Ермаченко Вера Алексеевна 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 

3. Шлыкова Надежда Денисовна 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

Учебный план:20\5171\1 Румынский язык 

Португальский язык 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Алексеев Станислав Кириллович 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 

4. Пайвина Виктория Валерьевна 

Французский язык 

1. Скосарева Анастасия Александровна 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

1. Голубева Арина Сергеевна 

2. Грицкевич Анна Владимировна 

3. Куркина Арина Сергеевна 

4. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

5.Ракевич Полина 

6. Тасиц Александр 

7. Шевелева Александра Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

19.Б38-

19.Б37-

19.Б37-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 



3.Кривошеева Полина Вячеславовна 

4. Крицкая Мария Олеговна 

5. Толстых Кристина Сергеевна 

6. Широбакина Елизавета Алексеевна 

7. Тукеева Ольга Романовна 

Французский язык 

1. Левченкова Маргарита Павловна 

2. Новикова Дарья Эдуардовна 

3.Соколова Анастасия Сергеевна 

Культура английской речи 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

3. Голубева Арина Сергеевна 

4.Грицкевич Анна Владимировна 

5. Кривошеева Полина Вячеславовна 

6. Крицкая Мария Олеговна 

7. Куркина Арина Сергеевна 

8. Левченкова Маргарита Павловна 

9. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

Ю.Новикова Дарья Эдуардовна 

11. Ракевич Полина 

12. Тасиц Александр 

13. Толстых Кристина Сергеевна 

14. Шевелева Александра Сергеевна 

15. Широбакина Елизавета Алексеевна 

16. Соколова Анастасия Сергеевна 

17.Тукеева Ольга Романовна 

Теория и практика преподавания иностранного языка 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

1. Арефьева Яна Валерьевна 19.Б37-фл группа 

2. Батт Николай Сергеевич 19.Б37-фл группа 

3. Голубева Арина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

4.Грицкевич Анна Владимировна 19.Б37-фл группа 

5. Кривошеева Полина Вячеславовна 19.Б38-фл группа 

6. Крицкая Мария Олеговна 19.Б37-фл группа 

7. Куркина Арина Сергеевна 19.Б37-фл группа 

8. Левченкова Маргарита Павловна 19.Б37-фл группа 

9. Лисеная Екатерина Эдуардовна 19.Б37-фл группа 

10. Новикова Дарья Эдуардовна 19.Б38-фл группа 

11. Ракевич Полина 19.Б38-фл группа 

12. Соколова Анастасия Сергеевна 19.Б38-фл группа 

13. Тасиц Александр 19.Б38-фл группа 

14. Толстых Кристина Сергеевна 19.Б38-фл группа 



15. Шевелева Александра Сергеевна 

16. Широбакина Елизавета Алексеевна 

17. Тукеева Ольга Романовна 

Учебный план:19\5142\1 Испанский язык 

Итальянский язык 

1. Соболева Дарья Дмитриевна 

2. Холодова Полина Александровна 

3.Ялама Алина 

Французский язык 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3.Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Г раничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Г раничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 

8. Соболева Дарья Дмитриевна 

9. Холодова Полина Александровна 

Ю.Ялама Алина 

Теоретические аспекты испанской разговорной речи 

19.Б37-фл группа 
19.Б38-фл группа 
19.Б37-фл группа 

19.Б23-фл группа 
19.Б23-фл группа 
19.Б23-фл группа 

19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 

19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 
19.Б23 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

1. Артёменко Андрей Артёмович 19.Б23-фл группа 

2. Безгина Анастасия Олеговна 19.Б23-фл группа 

3. Калугина Диана Евгеньевна 19.Б23-фл группа 

4. Льона Граничнова Светлана 19.Б23-фл группа 

5. Образцова Анастасия Александровна 19.Б23-фл группа 

б.Певченко Алевтина Геннадьевна 19.Б23-фл группа 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 19.Б23-фл группа 

8. Соболева Дарья Дмитриевна 19.Б23-фл группа 

9. Холодова Полина Александровна 19.Б23-фл группа 

Ю.Ялама Алина 19.Б23-фл группа 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 



История итальянской литературы XVIII-XIX веков 

1. Г ерасева Александра Евгеньевна 19.Б22-фл группа 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 19.Б22-фл группа 

З.Гутман Александр Владимирович 19.Б22-фл группа 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 19.Б22-фл группа 

5. Дизер Диана Сергеевна 19.Б22-фл группа 

6. Зинина Виктория Игоревна 19.Б22-фл группа 

7. Климова Елизавета Павловна 19.Б22-фл группа 

8. Науменко Елизавета Игоревна 19.Б22-фл группа 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 19.Б22-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3.Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Гызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8.Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

Современная итальянская литература 

1. Г ерасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3. Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2.Турлаева Алина Сергеевна 

3.Ускова Ксения Ивановна 

Балтийские языки в ареальном аспекте 

1. Г оловлева Вероника Вячеславовна 

2.Турлаева Алина Сергеевна 

3.Ускова Ксения Ивановна 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 



Датский язык 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Гостюхина Кристина Александровна 

3. Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

8.0рещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Норвежские диалекты 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Гостюхина Кристина Александровна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

8.0рещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Гостюхина Кристина Александровна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

8. Орещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 

Французский язык 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3.Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

Португальский язык в мире 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Г еоргиевич 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 
19.Б19 
19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 
19.Б19 
19.Б19 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

19.Б19-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б21 -фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 



8 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4.Шалухин Марк Георгиевич 

Современная португальская литература 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4.Шалухин Марк Георгиевич 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

Введение в переводоведение 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3. Родионова Дарья Филипповна 

4. Шерстнева Евгения Александровна 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Датский язык 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3. Родионова Дарья Филипповна 

4. Шерстнева Евгения Александровна 

5. Шубина Юлия Олеговна 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3.Родионова Дарья Филипповна 

4. Шерстнева Евгения Александровна 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 

Профиль: Албанский язык 

Французский язык 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Данченкова Анна Алексеевна 

Итальянский язык 

1. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

2. Опойкова Евгения Владиславовна 

Компьютерные технологии в лингвистическом исследовании 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 



2.Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3. Данченкова Анна Алексеевна 

4. Опойкова Евгения Владиславовна 

Лингвистика текста 
1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3. Данченкова Анна Алексеевна 

4. Опойкова Евгения Владиславовна 

Турецкий язык 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Г воздкова Мария Вячеславовна 

3. Данченкова Анна Алексеевна 

4. Опойкова Евгения Владиславовна 

Профиль: Английский язык 

Испанский язык 

1. Анникова Виктория Андреевна 

2.Гемуева Танзиля Руслановна 

З.Захарова Анастасия Александровна 

Немецкий язык 

1. Г рекова Елизавета 

2. Кабисова Анна Андреевна 

3. Кудинова Кристина Эдуардовна 

4. Озерова Юлия Сергеевна 

5. Самарина Надежда Павловна 

6. Сергеева Юлия Алексеевна 

7. Татаринова Дина Артуровна 

Французский язык 

1. Василенков Павел Павлович 

2.Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

3. Матвеева Ирина Григорьевна 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37 

18.Б37 

18.Б38 

18.Б38 

18.Б37-

18.Б38 

18.Б37 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

Аспекты перевода делового текста 

1. Захарова Анастасия Александровна 

2. Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

З.Озерова Юлия Сергеевна 

4. Сергеева Юлия Алексеевна 

5. Татаринова Дина Артуровна 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

Диахроническая фонология английских согласных 

1. Гемуева Танзиля Руслановна 

2. Захарова Анастасия Александровна 

3.Матвеева Ирина Григорьевна 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 



10 

4. Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

История лингвистических учений 

1. Анникова Виктория Андреевна 

2. Василенков Павел Павлович 

3. Г рекова Елизавета 

4. Кабисова Анна Андреевна 

5. Кудинова Кристина Эдуардовна 

6. Матвеева Ирина Григорьевна 

7. Озерова Юлия Сергеевна 

8. Самарина Надежда Павловна 

9. Сергеева Юлия Алексеевна 

10. Татаринова Дина Артуровна 

Теория речевых актов 

1. Анникова Виктория Андреевна 

2. Василенков Павел Павлович 

3. Г рекова Елизавета 

4.Гемуева Танзиля Руслановна 

5. Кабисова Анна Андреевна 

6. Кудинова Кристина Эдуардовна 

7. Самарина Надежда Павловна 

Профиль: Датский язык 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Гаврилова Полина Алексеевна 

2. Епанчинцева Дарья Львовна 

3.Ершова София Петровна 

4. Коренева Вероника Павловна 

5. Луканкина Анна Олеговна 

Стилистика датского языка 

1. Г аврилова Полина Алексеевна 

2. Епанчинцева Дарья Львовна 

3.Ершова София Петровна 

4. Коренева Вероника Павловна 

5. Луканкина Анна Олеговна 

Текст и визуальный художественный образ 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-

18.Б38-

18.Б37-

18.Б37-

18.Б38-

18.Б38-

18.Б38-

18.Б37-

18.Б38-

18.Б37-

18.Б37-

18.Б38-

18.Б37-

18.Б38-

18.Б37-

18.Б38-

18.Б37-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

1. Г аврилова Полина Алексеевна 18.Б07-фл группа 

2. Епанчинцева Дарья Львовна 18.Б07-фл группа 

3. Ершова София Петровна 18.Б07-фл группа 

4. Коренева Вероника Павловна 18.Б07-фл группа 

5. Луканкина Анна Олеговна 18.Б07-фл группа 

Профиль: Испанский язык 

Итальянский язык 



11 

1. Бушкевич Валерия Анатольевна 

2.Вихарева Лидия Александровна 

3.Климатов Владимир Александрович 

4.Коломеер Маргарита Александровна 

5.Кушерец Юлия 

Французский язык 

1. Гусяцкая Полина Андреевна 

2.Красавцева Елена Дмитриевна 

3. Постникова Арина Игоревна 

4. Потапова Александра Александровна 

5.Чвала Анастасия Сергеевна 

Национальные варианты испанского языка в Латинской Америке 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Бушкевич Валерия Анатольевна 

2. Вихарева Лидия Александровна 

3.Гусяцкая Полина Андреевна 

4. Климатов Владимир Александрович 

5.Коломеер Маргарита Александровна 

6. Красавцева Елена Дмитриевна 

7.Кушерец Юлия 

8. Постникова Арина Игоревна 

9. Потапова Александра Александровна 

10. Чвала Анастасия Сергеевна 

Профиль: Литовский язык 

Древнегреческий язык 
1. Бесолова Снежана Антоновна 

2. Гальцева Анастасия Дмитриевна 

Ливский язык 

1. Бесолова Снежана Антоновна 

2. Гальцева Анастасия Дмитриевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Бесолова Снежана Антоновна 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

1. Бушкевич Валерия Анатольевна 18.Б23-фл группа 

2. Вихарева Лидия Александровна 18.Б23-фл группа 

3. Г усяцкая Полина Андреевна 18.Б23-фл группа 

4. Климатов Владимир Александрович 18.Б23-фл группа 

5.Коломеер Маргарита Александровна 18.Б23-фл группа 

6. Красавцева Елена Дмитриевна 18.Б23-фл группа 

7. Кушерец Юлия 18.Б23-фл группа 

8. Постникова Арина Игоревна 18.Б23-фл группа 

9. Потапова Александра Александровна 18.Б23-фл группа 

10. Чвала Анастасия Сергеевна 18.Б23-фл группа 

18.Б23 

18.Б23 

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 



12 

2. Гальцева Анастасия Дмитриевна , 18.Б48-фл группа 

Профиль: Нидерландский язык 

Немецкий языка 
1. Алик Ямина Рашидовна 18.Б06-фл группа 

2. Белова Нина Александровна 18.Б06-фл группа 

3. Генорова Екатерина Дмитриевна 18.Б06-фл группа 

4. Калинина Софья Игоревна 18.Б06-фл группа 

Стилистика нидерландского языка 
1. Алик Ямина Рашидовна 18.Б06-фл группа 

2. Белова Нина Александровна 18.Б06-фл группа 

3. Г енорова Екатерина Дмитриевна 18.Б06-фл группа 

4. Калинина Софья Игоревна 18.Б06-фл группа 

Устный перевод как вид профессионально деятельности (нидерландский язык) 

1. Алик Ямина Рашидовна 18.Б06-фл группа 

2. Белова Нина Александровна 18.Б06-фл группа 

3. Г енорова Екатерина Дмитриевна 18.Б06-фл группа 

4. Калинина Софья Игоревна 18.Б06-фл группа 



13 

Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от (?/. № Js/Zy/S/j 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

1. Иванникова Наталия Анатольевна 

2. Мальнева Алиса Вячеславовна 

3. Першина Арина Алексеевна 

4. Тихонова Анастасия Арслановна 

5. Уткина Анастасия Андреевна 

6. Фролов Андрей Александрович 

Немецкий язык 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Гусейнова Назрин Рамизовна 

3.Жилкина Анастасия Сергеевна 

4. Зуфарова Амалия Маратовна 

5. Лобанов Владислав Владимирович 

6. Луговая Анастасия Андреевна 

7. Румянцева Кристина Игоревна 

8. Тетерева Кристина Андреевна 

9. Федченко Мария Сергеевна 

10. Фролова Алина Алексеевна 

Французский язык 

1. Добровольская Маргарита Александровна 

2. Приймак Виталия 

3.Пушкин Кирилл Валерьевич 

4. Черткова Юлия Леонидовна 

5. Сеитмамбетова Эльзара Ленуровна 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б37 
20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б38 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

Учебный план:20\5142\1 Испанский язык 

Итальянский язык 

1. Жернова Надежда Андреевна 

2. Коваль Екатерина Дмитриевна 

3. Скляренко Дарья Александровна 

Французский язык 

1. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

2. Крылова Дарья Владимировна 

3.Лядова Мария Евгеньевна 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 



14 

4. Майорова Милана Святославна 

5. Хомякова Анастасия Леонидовна 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

Учебный план:20\5143\1 Итальянский язык 

Испанский язык 

1. Голятина Анна Владимировна 

2. Филиппенкова Екатерина Сергеевна 

Французский язык 

1. Яковлева София Сергеевна 

Учебный план:20\5166\1 Албанский язык 

Мировые и региональные варианты английского языка в социолингвистической 

перспективе. Мировые варианты 

1. Валитова Арина Руслановна 20.Б09-фл группа 

2. Князева Анна Сергеевна 20.Б09-фл группа 

3. Королева Кира Михайловна 20.Б09-фл группа 

4. Чебыкина Валерия Сергеевна 20.Б09-фл группа 

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические подходы 

1. Валитова Арина Руслановна 20.Б09-фл группа 

2. Князева Анна Сергеевна 20.Б09-фл группа 

3. Королева Кира Михайловна 20.Б09-фл группа 

4. Чебыкина Валерия Сергеевна 20.Б09-фл группа 

Учебный план:20\5170\1 Литовский язык 

Речевые ошибки и метаязыковая рефлексия 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 20.Б07-фл группа 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 20.Б07-фл группа 

3. Шлыкова Надежда Денисовна 20.Б07-фл группа 

Учебный план:20\5171\1 Румынский язык 

Аудирование средств массовой информации на румынском языке 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Алексеев Станислав Кириллович 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 

4. Пайвина Виктория Валерьевна 

Португальский язык 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Алексеев Станислав Кириллович 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 

4. Пайвина Виктория Валерьевна 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 



15 

1. Голубева Арина Сергеевна 

2. Грицкевич Анна Владимировна 

3. Куркина Арина Сергеевна 

4. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

5.Ракевич Полина 

6. Тасиц Александр 

7. Шевелева Александра Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

3. Кривошеева Полина Вячеславовна 

4. Крицкая Мария Олеговна 

5.Толстых Кристина Сергеевна 

6. Широбакина Елизавета Алексеевна 

7.Тукеева Ольга Романовна 

8. Сагайдачная Светлана Васильевна 

Французский язык 

1. Левченкова Маргарита Павловна 

2. Новикова Дарья Эдуардовна 

3.Соколова Анастасия Сергеевна 

Некоторые аспекты теории перевода 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

3.Грицкевич Анна Владимировна 

4. Кривошеева Полина Вячеславовна 

5.Крицкая Мария Олеговна 

6. Куркина Арина Сергеевна 

7. Левченкова Маргарита Павловна 

8. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

9. Новикова Дарья Эдуардовна 

Ю.Ракевич Полина 

11. Соколова Анастасия Сергеевна 

12. Тасиц Александр 

13. Тукеева Ольга Романовна 

14. Толстых Кристина Сергеевна 

15. Шевелева Александра Сергеевна 

16. Широбакина Елизавета Алексеевна 

17.Голубева Арина Сергеевна 

18. Сагайдачная Светлана Васильевна 

Прагмалингвистика англоязычного интернет-дискурса 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Батт Николай Сергеевич 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б37-

19.Б37 

19.Б38 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б37 

19.Б37 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б38 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б37 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 



16 

3. Голубева Арина Сергеевна 

4. Грицкевич Анна Владимировна 

5.Кривошеева Полина Вячеславовна 

6. Крицкая Мария Олеговна 

7. Куркина Арина Сергеевна 

8. Левченкова Маргарита Павловна 

9. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

Ю.Новикова Дарья Эдуардовна 

11. Ракевич Полина 

12. Соколова Анастасия Сергеевна 

13.Тасиц Александр 

14. Толстых Кристина Сергеевна 

15.Шевелева Александра Сергеевна 

16.Широбакина Елизавета Алексеевна 

17. Тукеева Ольга Романовна 

18. Сагайдачная Светлана Васильевна 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б37 

19.Б37 

19.Б37 

19.Б38 

19.Б38 
19.Б38 
19.Б38 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б38 

19.Б37 

19.Б37 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

Учебный план:19\5142\1 Испанский язык 

Итальянский язык 

1. Соболева Дарья Дмитриевна 

2. Холодова Полина Александровна 

3.Ялама Алина 

Французский язык 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Граничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Граничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6. Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Соболева Дарья Дмитриевна 

8. Холодова Полина Александровна 

9. Ялама Алина 

Теоретические аспекты политической лингвистики (на материале 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

испанского языка) 

19.Б23-фл группа 



17 
2. Безгина Анастасия Олеговна 

3.Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Г раничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Соболева Дарья Дмитриевна 

8. Холодова Полина Александровна 

9. Ялама Алина 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 

Французский язык 
1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3.Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Гызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-
19.Б22-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

История итальянской литературы XX века 
1. Г ерасева Александра Евгеньевна 

2. Г ерасимова Елизавета Сергеевна 

3. Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Г ерасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3.Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 

19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22 
19.Б22-

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



18 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2.Турлаева Алина Сергеевна 

3.Ускова Ксения Ивановна 

Балтийские языки в ареальном аспекте 

1. Г оловлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3.Ускова Ксения Ивановна 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 

Внутриязыковой перевод для пары языков нюношк - букмол 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Гостюхина Кристина Александровна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

8. Орещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Датский язык 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Г остюхина Кристина Александровна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Ли Ангелика Сергеевна 

8. Орещенко Мария Николаевна 

9. Романько Ангелина Сергеевна 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 

Французский язык 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3.Тонконог Наталия Владимировна 

4.Шалухин Марк Георгиевич 

История португальской литературы XIX-XX веков 
1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4.Шалухин Марк Георгиевич 

Лингвистическое манипулирование как коммуникативная стратегия 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б 19-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

(на материале 



19 

португалоязычного медиа дискурса) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4.Шалухин Марк Георгиевич 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3.Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

Датский язык 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3.Родионова Дарья Филипповна 

4. Шерстнева Евгения Александровна 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Стилистика шведского языка 

1. Шерстнева Евгения Александровна 

2. Шубина Юлия Олеговна 

3. Душкина Валерия Романовна 

4. Кропачева Анна Викторовна 

5. Родионова Дарья Филипповна 

Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 

Профиль: Албанский язык 

Французский язык 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Данченкова Анна Алексеевна 

Итальянский язык 

1. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

2. Опойкова Евгения Владиславовна 

Речевые ошибки и метаязыковая рефлексия 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Г воздкова Мария Вячеславовна 

3. Данченкова Анна Алексеевна 

4. Опойкова Евгения Владиславовна 

Турецкий язык 

1. Алексюк Анастасия Андреевна 

2. Г воздкова Мария Вячеславовна 

3. Данченкова Анна Алексеевна 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 

18.Б46-фл группа 



20 
4. Опойкова Евгения Владиславовна 

Профиль: Английский язык 

Испанский язык 

1. Анникова Виктория Андреевна 

2. Гемуева Танзиля Руслановна 

З.Захарова Анастасия Александровна 

Немецкий язык 

1. Г рекова Елизавета 

2. Кабисова Анна Андреевна 

3. Кудинова Кристина Эдуардовна 

4. Озерова Юлия Сергеевна 

5. Самарина Надежда Павловна 

6. Сергеева Юлия Алексеевна 

7. Татаринова Дина Артуровна 

Французский язык 

1. Василенков Павел Павлович 

2. Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

3. Матвеева Ирина Григорьевна 

18.Б46-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

Актуальные проблемы теории референции: прагматический и когнитивный аспекты 
1. Анникова Виктория Андреевна 

2. Василенков Павел Павлович 

3. Кудинова Кристина Эдуардовна 

Лингвокультурологические аспекты живописи Великобритании 

1. Сергеева Юлия Алексеевна 

2.Гемуева Танзиля Руслановна 

3.Грекова Елизавета 

4. Захарова Анастасия Александровна 

5. Кабисова Анна Андреевна 

6. Матвеева Ирина Григорьевна 

7. Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

8. Озерова Юлия Сергеевна 

9. Самарина Надежда Павловна 

10. Татаринова Дина Артуровна 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б38-фл группа 

18.Б37-фл группа 

18.Б37-фл группа 

Профиль: Датский язык 

Проблемы устного перевода 

1. Гаврилова Полина Алексеевна 

2.Епанчинцева Дарья Львовна 

3.Ершова София Петровна 

4. Коренева Вероника Павловна 

5. Луканкина Анна Олеговна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 



21 

1. Гаврилова Полина Алексеевна 

2. Епанчинцева Дарья Львовна 

3.Ершова София Петровна 

4. Коренева Вероника Павловна 

5. Луканкина Анна Олеговна 

Профиль: Испанский язык 

Итальянский язык 
1. Бушкевич Валерия Анатольевна 

2.Вихарева Лидия Александровна 

3. Климатов Владимир Александрович 

4. Коломеер Маргарита Александровна 

5.Кушерец Юлия 

Французский язык 

1. Гусяцкая Полина Андреевна 

2. Красавцева Елена Дмитриевна 

3. Постникова Арина Игоревна 

4. Потапова Александра Александровна 

5.Чвала Анастасия Сергеевна 

Национальные варианты испанского языка в Латинской Америке 

1. Бушкевич Валерия Анатольевна 

2. Вихарева Лидия Александровна 

3.Гусяцкая Полина Андреевна 

4. Коломеер Маргарита Александровна 

5. Красавцева Елена Дмитриевна 

6. Кушерец Юлия 

7. Постникова Арина Игоревна 

8. Потапова Александра Александровна 

9. Чвала Анастасия Сергеевна 

10. Климатов Владимир Александрович 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б07-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-фл группа 

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

18.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

1. Бушкевич Валерия Анатольевна 18.Б23-фл группа 

2. Вихарева Лидия Александровна 18.Б23-фл группа 

3. Г усяцкая Полина Андреевна 18.Б23-фл группа 

4. Климатов Владимир Александрович 18.Б23-фл группа 

5. Коломеер Маргарита Александровна 18.Б23-фл группа 

6. Красавцева Елена Дмитриевна 18.Б23-фл группа 

7. Кушерец Юлия 18.Б23-фл группа 

8. Постникова Арина Игоревна 18.Б23-фл группа 

9. Потапова Александра Александровна 18.Б23-фл группа 

10. Чвала Анастасия Сергеевна 18.Б23-фл группа 

Профиль: Литовский язык 

Древнегреческий язык 



22 

1. Бесолова Снежана Антоновна 
2. Гальцева Анастасия Дмитриевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 
1. Бесолова Снежана Антоновна 
2.Гальцева Анастасия Дмитриевна 

Профиль: Нидерландский язык 

Проблемы художественного перевода 
1. Алик Ямина Рашидовна 

2. Белова Нина Александровна 
3. Генорова Екатерина Дмитриевна 
4. Калинина Софья Игоревна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 
1. Алик Ямина Рашидовна 
2. Белова Нина Александровна 
3. Г енорова Екатерина Дмитриевна 
4. Калинина Софья Игоревна 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б48-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 

18.Б06-фл группа 


